
＝ご案内＝

2023年度  第38回総合技術講演会開催のお知らせ

平素は、当協会に格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、「第38回　総合技術講演会」を下記により開催する運びとなりました。講演はJR各社、公民

鉄各社、鉄道・運輸機構等から推薦された42名（予定）の方々により貴重な研究成果が発表されます。
皆様方のご聴講をお待ちしております。
なお、プログラム等の詳細につきましては、決まり次第協会ホームページにてお知らせいたします。

日時（講演時間） 部　門 講演会場 懇親会場

10月25日（水）
9時～ 16時30分（予定） 保線部門 ３階　富士 ４階　桜

10月26日（木）
 9時～ 12時15分（予定）

13時10分～ 16時40分（予定）

調査・計画部門

建造物検査部門
３階　富士 ４階　桜

10月26日（木）
 9時～ 16時30分（予定） 土木工事施工部門 ３階　富士 ４階　桜

※ オンライン配信および見逃し配信は実施いたしません。また、開催当日の概要集配布は行いませんので、
事前にアップいたします協会誌電子版よりダウンロードの上、ご利用ください。

◆開催日時　※講演件数により終了時間が変更になる場合もございます。

◆場所
ホテルメトロポリタン（池袋）
（豊島区西池袋１－６－１）

◆表彰式
講演会終了後に講評と併せて
実施予定。

◆聴講・懇親会
無料。皆様お誘いあわせのうえ、多数のご来場をお待ちしております。

【お問い合わせ】　一般社団法人日本鉄道施設協会　企画部
NTT　０３－５８４６－５３００　JR　０５４－３４８９

以上

記


	プログラム（
	第38回総合技術講演会（保線）
	第38回総合技術講演会（調査・計画 建造物検査）
	第38回総合技術講演会（土木工事施工）




